
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 9.novembrī        Nr.10  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis, 

Dainis Vingris, Anita Ostrovska, Jurijs Maškovs 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Elita Kaņepēja  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

  

 Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts Pāvulēns,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Aizkraukles novada bāriņtiesas speciāliste bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos/ Sadarbības grupas vadītāja 

Skaidrīte Garnele. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā:  

 Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis. 

Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 

 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” ((Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 

2023.gada 9.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ "Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra saistošajos noteikumos Nr.2023/15 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā"" 

apstiprināšanu 

2. Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 

grupas Nolikumā 



2 
 

3. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

5. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

9. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

 

Balsojums par 09.11.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 09.11.2023.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/_  

"Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.2023/15  

"Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

 pēc pilngadības sasniegšanas  

Aizkraukles novadā"" 

 apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

2023.gada 12.oktobra sēdes lēmumu Nr.1§ (sēdes protokols Nr.10), tika 

nolemts uzdot veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra saistošajos noteikumos “Par palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

Aizkraukles novadā”, palielinot pabalsta ikmēneša izdevumiem apmēru 

par 10% no Centrālās statistikas pārvaldes publicētās aktuālās minimālo 

ienākumu mediānas (turpmāk – minimālā ienākumu mediāna) uz vienu 

ekvivalento patērētāju mēnesī. Saistošo noteikumu mērķis ir paaugstināt 

sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, 

kurš mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē un apgūst 

vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības vai profesionālās 

pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības 

programmu vai arī studē augstākās izglītības iestādē. No 2024.gada 

pabalsta apmērs būs 30 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no 

minimālo ienākumu mediānas jeb 206 euro un bērnam ar invaliditāti kopš 

bērnības - 40 procenti (noapaļots līdz pilniem euro) no minimālo 

ienākumu mediānas jeb 274 euro.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 



3 
 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 "Noteikumi 

par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" 27., 30., 31. , 31.1 un 31.3 punktu un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas un 

Sociālo jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 21.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/15 “Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā””. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ "Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.septembra 

saistošajos noteikumos Nr.2023/15 "Par palīdzību bārenim 

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Aizkraukles novadā"" apstiprināšanu" 

 

2.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada pašvaldības 

 bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas Nolikumā 

Ziņo Ilze Stupāne, 

Skaidrīte Garnele: 

Nolikuma Nr.2021/64 8.punktā noteikts, ka sadarbības grupā ir 7 locekļi, 

kurā iekļauti pārstāvji no pašvaldības policijas, sociālā dienesta, izglītības 

pārvaldes, bāriņtiesas, pedagoģiski medicīniskās komisijas, kuru ikdienas 

pienākumi saistīti ar bērnu tiesību aizsardzību, un kuriem ir speciālās 

zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā. Aizkraukles novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības grupas sastāvs ir mainījies, un 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības grupas vadītājas Skaidrītes GARNELES 

2023.gada 19.oktobra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 19.10.2023. ar Nr. 7.9/23/841), ar lūgumu veikt grozījumus 

Nolikuma 2021/64 8.punktā un 10.3.apakšpunktā. Turklāt 2022.gada 

20.oktobrī pieņemts Pašvaldību likums, kurš spēkā stājās 2023.gada 

1.janvārī, ar šā likuma spēkā stāšanos spēku zaudē likums “Par 

pašvaldībām”. Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļā noteikts, ka dome 

un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likuma 

noteiktā kārtībā. Ņemot vērā iepriekš minēto veicami grozījumi 

Nolikumā Nr. 2021/64.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 

50.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 



4 
 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru 

kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 “Noteikumi par 

institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4. un 14.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas 2023.gada 12.oktobra sēdes (protokols Nr.12) 

priekšlikumu, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2022. atzinumu:  

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

16.decembra nolikumā Nr.2021/64 “Aizkraukles novada pašvaldības 

bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Aizkraukles novada pašvaldības bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupas Nolikumā" 

 

3.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa nepagarināšanu  

ar[..] 

 Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 3.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

3.oktobrī ar Nr.ANP/5.2/23/3326) par īres līguma termiņa pagarināšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2015.gada 27.janvārī noslēdza 

Dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, īres līgumu ar 

[..]. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

26.jūlija lēmumu Nr.292 īres līguma termiņš tika pagarināts līdz 

2023.gada 1.oktobrim ar nosacījumu, ka Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijā līdz 2023.gada 1.septembrim tiek iesniegtas 

vienošanās par pakalpojumu parādu nomaksu ar SIA “Lauma A”, SIA 

“Aizkraukles ūdens” un SIA “Aizkraukles siltums”. Kopējie īres un 

komunālie maksājumi uz 2023.gada 1.oktobri ir EUR 11 862.52, t.sk., par 

īri EUR 2613.86; par siltumu EUR 5058.57; par ūdeni un kanalizāciju – 

EUR 4190.09. Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta sniegtajai 

informācijai [..] šobrīd nav piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas 

personas statuss. [..] vairākkārt ir slēgusi vienošanās ar pakalpojumu 

sniedzējiem par parādu atmaksu, bet tās nav pildījusi. Parāda summa par 

īres un komunālajiem maksājumiem turpina pieaugt.  

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 9.pantu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 



5 
 

Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra 

lēmumu Nr.481, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

atteikt pagarināt [..] dzīvojamās telpas Gaismas iela 6-34, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, īres līguma termiņa pagarināšanu, ģimenes sastāvs – 

četras personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

nepagarināšanu ar [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

4.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..] 

 Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 28.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

3.oktobrī ar Nr.J/5.2/23/3327) par dzīvojamās telpas piešķiršanu vai 

uzņemšanu rindā. [..] dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta ir [..], Sērenes 

pagastā, Aizkraukles novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt 

dzīvojamo telpu vai uzņemt rindā, jo māja [..] ir avārijas stāvoklī, jumts 

caurs, griesti sapuvuši, telpās tek ūdens, telpas nav dzīvošanai derīgas. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Aizkraukles novada pašvaldības 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta ZVAIGZNE-

AVAKOVA dokumentu vadības sistēmā "LIETVARIS" 2023.gada 

23.oktobrī informē, ka uz dzīvokli [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

rindas nav, un atbalsta tā izīrēšanu. [..] dzīvojamo telpu ir apskatījis un 

piekritis tās īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.528, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 



6 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads" 

 

5.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 26.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

26.septembrī ar Nr.K/5.2/23/3274) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

deklarētā dzīvesvieta ir [..], Bebru pagastā, Aizkraukles novadā. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo telpu [..], Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. Ģimenes sastāvs – divas personas. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Bebru pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Jolantas MAŠINSKAS 2023.gada 20.oktobra ziņojumu 

par [..] iesniegumu, kurā informē, ka [..] ir apskatījusi dzīvokli [..], Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, un piekritusi tā īrei. Dzīvoklis ir brīvs un uz 

to rindas nav, dzīvoklī ir divas istabas un kopējā platība 49 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.525, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 



7 
 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts [..] 2023.gada 29. septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 29. 

septembrī ar Nr.K/5.2/23/3307) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] nav deklarētās dzīvesvietas, 

pēdējā norādītā deklarētā adrese ir [..].. Saskaņā ar Pašvaldības dzīvokļu 

uzskaites un aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto personas izziņu [..] līdz 

2024.gada 18.jūlijam ir piešķirta pirmās grupas invaliditāte. Savā 

iesniegumā [..] lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, uzņemot 

dzīvokļa rindā un piešķirot dzīvokli Bebru pagastā. Ģimenes sastāvs – 

viena persona. Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta 

MAŠINSKA dokumentu vadības sistēmā "LIETVARIS" 2023.gada 

19.oktobrī iesniegusi ziņojumu, ka [..] ir parādīta dzīvojamā telpa [..], 

Vecbebros, Bebru pagastā, ar kopējo platību 23,8 m2 , uz šo dzīvojamo 

telpu rindas nav, un viņš piekrīt tās izīrēšanai.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

nolikuma Nr. 2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2023. gada 

20.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2023/10 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023. gada 25. oktobra 

lēmumu Nr. 529, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Vecbebri, Bebru 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

[..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 10.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

10.oktobrī ar Nr.K/5.2/23/3391) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta ir [..], Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo telpu [..], Iršos, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā. Ģimenes sastāvs – divas personas. Īpašums 



8 
 

[..] pieder [..] un atrodas tālu no Vietalvas, lai apmeklētu veikalu vai 

ģimenes ārstu, ir jābrauc uz Iršiem. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija ir saņēmusi Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas 

RUŽAS-RIEKSTIŅAS 2023.gada 17.oktobra ziņojumu par [..] 

iesniegumu, kurā informē, ka uz dzīvokli [..], Irši, Iršu pagastā, nav rindas 

un atbalsta tā izīrēšanu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.527, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdes atzinumu: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts [..] 2023.gada 18.jūlija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

2.augustā ar Nr.K/5.2/23/2692) par dzīvojamās telpas [..], Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads piešķiršanu. [..] dzīvo un viņas dzīvesvieta 

ir deklarēta pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt papildus dzīvojamo platību - 

blakus esošo dzīvokli [..], jo pašreiz īrētais pašvaldības divistabu 

dzīvoklis ir par mazu. Ģimenē ir divi pieaugušie un trīs bērni pusaudžu 

vecumā. Visi trīs bērni dzīvo vienā istabā. Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Kokneses apvienības pārvaldes Iršu 

pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas RUŽAS - RIEKSTIŅAS 

piekrišanu izīrēt vienistabas dzīvokli [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukle 

novads, jo uz šo dzīvojamo telpu rindas nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 



9 
 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu Nr.526, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.11.2023. sēdes atzinumu: 

izīrēt [..] papildus dzīvojamo telpu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – piecas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads" 

9.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 23.oktobra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

23.oktobrī ar Nr.N/5.2/23/3603) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir[..], bet no 1998.gada līdz 2020.gada 

2.novembrim deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Neretas novads (pašreizējais Aizkraukles novads). Savā iesniegumā [..] 

lūdz piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd dzīvo mājā, kurā nav iespējams 

pieslēgt elektrību un nevar deklarēt savu dzīvesvietu. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Mazzalves pagasta pakalpojumu 

centra vadītājas Zeltītes ODIŅAS 2023.gada 25.oktobra ziņojumu par [..] 

iesniegumu. Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja norāda, ka 

šobrīd [..]  strādā [..] un arī darba devējs lūdz rast iespēju izīrēt 

darbiniekam dzīvokli, jo [..] sevi ir pierādījis kā labs darbinieks.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.jūlija saistošo noteikumu Nr.2023/10 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.oktobra 

lēmumu Nr.538, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.11.2023. sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..] Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



10 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 

Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:58 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 

 

 


